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Książki miesiąca — marzec 2018

Oddział dla Dzieci

Myszkowska Agnieszka (1972– )

Królestwo liter / Agnieszka Myszkowska. Bielsko-Biała : Wydawnictwo Dragon, 2016. — 223, [1] strona : ilustracje ; 29
cm.

Najmłodszym czytelnikom stawiającym pierwsze kroki w trudnej sztuce pisania polecamy książkę Królestwo liter. Czy
literkami można się bawić? Okazuje się, że tak. Wystarczy otworzyć ten wyjątkowy przewodnik po kolorowym świecie
kaligrafii, łączący w sobie elementy sztuki, fantazji i nieskrępowanej wyobraźni. Ta publikacja to prawdziwy literowy
zawrót głowy, bowiem litery, jak na prawdziwe Królestwo Liter przystało, są wszędzie, nierzadko w dziwnych i
zaskakujących miejscach. Drukowane, pisane, przestrzenne, cienkie i okrągłe, kropkowane, wypukłe, odwrócone,
powyginane i proste, małe i duże, czarne, białe lub kolorowe. Ukrywają się w lesie, w brzuchu smoka, w lustrze,
między kropkami, zamazane lub wyprane, schowane wśród kresek i zawijasów. Z książką Agnieszki Myszkowskiej
dzieci w kreatywny sposób poznają kolejne znaki alfabetu, nauczą się rozróżniać, które to samogłoski, a które
spółgłoski. Każda strona to kolejne wyzwanie i zadanie do wykonania. Literki można rysować, kolorować, przyklejać,
wycinać, naklejać, ozdabiać, odwracać, odnawiać, tworzyć z nich ubrania, zwierzęta, obrazy, a nawet małe dzieła
sztuki — to doskonała zabawa i nauka w jednym. W tym niezwykłym Królestwie Liter nie można się nudzić. Wystarczy
pomysłowość, kolorowe kredki, nożyczki kartki czy kawałki gazet. Ostatnie strony książki to litery do wycinania, które
przydadzą się do wykonania poleceń ich Królewskich Mości: Króla, Królowej, Księciunia oraz Kamerdynera, Pokojówki i
Kucharza — nietuzinkowych mieszkańców Literowej Krainy. Warto ją odwiedzić.

poleca Katarzyna Marchwica

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Małecki Jakub (1982– )

Rdza / Jakub Małecki. Kraków : Wydawnictwo Sine Qua Non, 2017. — 282, [3] strony ; 21 cm.

Jakub Małecki w swojej książce Rdza w bardzo piękny i oryginalny sposób ukazuje losy zwykłych ludzi mieszkających
na polskiej wsi. To historia pełna wyborów, pragnień, strat i lęków. Powieść — mimo prostego tematu — wywołuje
sporo pozytywnych emocji. Historia bohaterów jest podzielona na dwie płaszczyzny czasowe. Pierwsza — 2002 rok.
Siedmioletni Szymon traci w wypadku samochodowym rodziców. Od tego czasu opiekę nad nim sprawuje babcia
Tosia. W tej części autor opisuje jego codzienne życie w domu babci, zwykłe i niezwykłe przygody z dzieciństwa,
pierwszą przyjaźń, miłość i pracę. Druga — sześćdziesiąt trzy lata wcześniej, czyli młodzieńcze lata Tośki i jej
perypetie, takie jak: wyjazd do wsi pod Nowym Sączem podczas II wojny światowej, powrót do rodzinnego domu,
utrata palców, narodziny córki Elizy, a później jej strata. Oprócz głównych bohaterów w powieści śledzimy także losy
Budzika — najlepszego kolegi Szymka — który ulega wypadkowi; wujka Michała, który marzy o wyjeździe do Niemiec
czy Elizy, która wyjeżdża do Kijowa. Jeżeli chcesz się dowiedzieć, dlaczego rodzice Szymona zginęli, jak się potoczyło
jego życie, co się przydarzyło najlepszemu przyjacielowi Szymka i dlaczego Tosia nie miała dwóch palców, to sięgnij
po tę książkę.

poleca Marta Karp
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Czytelnia Główna

Hurley Matthew M. (1977– )

Filozofia dowcipu. Humor jako siła napędowa umysłu / Matthew M. Hurley, Daniel C. Dennett, Reginald B. Adams, Jr. ;
tłumaczenie Rafał Śmietana. Wydanie 2. — Kraków : Copernicus Center Press, 2017. — VI, 553 strony : ilustracje ; 22
cm.

Czym jest humor? Po co w ogóle istnieje i dlaczego sprawia nam przyjemność? Od czego zależy poczucie humoru? Od
inteligencji, cech wrodzonych, a może płci? Czy da się odpowiedzieć na te pytania? Humor i śmiech stanowią jedną z
cech przynależnych wyłącznie gatunkowi ludzkiemu. Nie wszyscy jednak śmiejemy się z tych samych rzeczy, a
przynajmniej uważamy je za zabawne w różnym stopniu. Autorzy proponują poznawcze i ewolucyjne wyjaśnienie tego
zjawiska. Ich zdaniem powstało ono w odpowiedzi na problemy, które pojawiły się z chwilą, gdy nasi przodkowie
uzyskali możliwość nieszablonowego myślenia. Czytając tę książkę, czytelnik nie raz się ubawi lub przynajmniej
uśmiechnie, w zależności oczywiście od poczucia humoru…

poleca Ewa Bochenek

Biblioteka Naukowo-Techniczna

Gałecka Maria

Nowe emerytury. Obowiązki pracodawcy od 1 października 2017 r. : praca zbiorowa / [poszczególne części książki
przygotowały Maria Gałecka, Jadwiga Sztabińska]. Warszawa : Infor PL, copyright 2017. — 97 stron : faksymilia ; 24
cm.

Publikacja przedstawia najważniejsze zmiany w powszechnym systemie emerytalnym obowiązujące od 1 października
2017 r. Obniżenie wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn pociąga za sobą wiele zmian dla pracodawców, m.in.
sposób obliczania ochrony przedemerytalnej. Zmiany obejmą również pracowników sfery budżetowej, sędziów sądów
powszechnych, sędziów Sądu Najwyższego oraz prokuratorów. W związku z obniżeniem wieku emerytalnego od 1
października 2017 r. warunki do przyznania emerytury spełni dodatkowo duża grupa osób (według szacunków —
ponad 300 tys.). Są to osoby, które w myśl obecnych regulacji nie mogłyby jeszcze uzyskać tego świadczenia. Będzie
się to wiązało również z dodatkowym obciążeniem płatników składek zatrudniających takie osoby. Płatnicy ci — już w
miesiącach poprzedzających wejście w życie ustawy obniżającej wiek emerytalny — będą musieli pomóc
ubezpieczonym przy ubieganiu się o emeryturę.

poleca Urszula Karasińska


